1871. Chur, 28. Oktober 1308
Bischof Siegfried von Chur verpfändet an Johann von Schauenstein einen Teil des
Zehnten vom Hof Scharans.

Or. (A), BAC. – Pg.18,5/10 cm. – Siegel abh., Abb. 48. – Rückvermerk (um 1460): Quitacio.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 312. 

Nr. 1869–1871 1308 85

1870. 1Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Nicht identifiziert. – 3Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Bru-
sio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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Syfr idus dei gratia episcopus Curiensis 1.  Recongnoscimus et presentibus publice
protestamur, L quod nos Johanni de Schauwenstain2 fideli nostro pro quindecim
marcis, quas sibi dedimus pro servicio, L octo libris mezzanorum pro marca qualibet
computandis, decem solidos mercedis Curiensis mensure, duas L partes grani et ter-
ciam partem casei de decimis nostris curie in Scherans3 titulo pingnoris obligamus,
ita tamen quod quandocumque nos aut successores nostri, qui pro tempore fuerint,
dicto Johanni vel heredibus suis dabimus dictas quindecim marcas ante festum bea-
ti Johannis Baptist is te a), tunc bona sunt ipso facto libera nobis aut successoribus
nostris et ecclesie Curiensi, si autem post festum beati Johannis supradictum pre-
dicte quindecim marce ipsi Johanni vel heredibus suis date fuerint, tunc census b)

illius anni erit suus et bona sunt libera, sicut superius est expressum. In cuius rei
testimonium antedicto Johanni haasa) nostras litteras tradimus sigillatas. Datum
Curie anno domini Mo.CCC octavo, Vo kall. novembr.
a) A. – b) Es folgt durchgestrichen illi[.]s mit verkleckstem zweitletztem Buchstaben. 

1872. Chur, 28. Oktober 1308
Johann von Schauenstein stellt Bischof Siegfried von Chur einen Pfandrevers aus für
einen Teil des Zehnten vom Hof Scharans.

Or. (A), BAC. – Pg.17/10 cm. – Siegel abh., fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.): Pro liberanda deci-
ma de Schirans; (andere Hand): Reversalis de Schownstain; (um 1460): Ex parte inpignoracionis de-
cime in Schrans pro XV. mark(is) Joh. de Schawestain per episcopum Syfridum 1308. – Geschrie-
ben von Churer Hand, wie Nr.1855.

Abschr. (B), letztes Viertel 14. Jh., ebd., Liber de feodis, S. 62. 

Zu den Namen und zur Sache vgl. Nr.1871. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,126 (irrt. zum 1. Aug. 1303).

Ego Iohannes de Schouuenstain recognosco et presentibus publice profiteor,
quod venerabilis in Christo L pater dominus meus Syfr idus episcopus Curiensis
pro quindecim marcis ponderis Curiensis, octo libris meLzanorum pro marca quali-
bet computandis, quas ipse michi dedit pro servicio, decem solidos merceLdis Cu-
r iensis mensure, duas partes grani et terciam partem casei de decimis curie in
Schrans michi obligavit sub hac forma, quod quandocumque ipse vel successores sui
michi vel heredibus meis dabunt dictas quindecim marcas ante festum beati Johan-
nis Baptiste, tunc dicta bona cum dictis censibus ad predictum dominum episco-
pum vel ad eius successores aut ad ecclesiam Curiensem libere revertuntur, si autem
dicte quindecim marce a) michi date fuerint post festum beati Johannis predictum,
tunc census illius anni est meus vel heredum meorum et bona sunt libera et soluta
ecclesie Curiensi, sicut superius est expressum. In cuius rei testimonium sigillum
meum presentibus est appensum. Datum Curie anno domini Mo.CCCo.VIII, quinto
kal. novenbr.
a) marce über der Zeile nachgetragen. 

86 1308 Nr. 1871–1872

1871. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Johann v. Schauenstein (Gem. Masein, Kr. Thusis), 1308–
1326. – 3Scharans, Kr. Domleschg.
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1873. Chur, 12. November 1308
Bischof Siegfried von Chur überträgt dem Domkapitel das Patronatsrecht der Kirche
Riom und erhält dafür dessen Zehnten und Rechte in der Pfarrei Ardez. 

Abschr. (B), um 1460, BAC, Cartular A, f. 46. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,127.

Syfr idus dei gratia episcopus Curiensis 1 universis presencium inspectoribus sa-
lutem in domino sempiternam. Noverint tam posteri quam presentes, ad quorum no-
ticiam pervenerit presens scriptum, quod nos nostre mense episcopalis et capituli no-
stri utilitate pensata discretorum ac communium amicorum interveniente consilio et
tractatu tytulo permutacionis in eosdem . . decanum et capitulum ius patronatus eccle-
sie in Riams2, quod ad nos et antecessores nostros specialiter pertinebat, transtuli-
mus perpetuo possidendum. Ipsi quoque .. decanus et capitulum predictum memora-
to tytulo transtulerunt in nos et successores nostros nomine ecclesie Curiensis ius
possessionem et percepcionem decimarum omnium et iurium, que habebant et habe-
re videbantur in parrochia et in terminis parrochye in Ardetzz 3, quesita et non que-
sita cum omnibus pertinenciis et appendiciis suis omni tempore possidendi, hoc
adiecto quod nos nunciis prefatorum . . decani et capituli semel in anno iuxta festum
beati Gal l i confessoris euntibus et redeuntibus pro censu, quem eisdem solvit discre-
tus vir Nanno de Ramusoraa) 4 et frater suus ac eorum heredes, in perpetuum debe-
mus, prout hactenus consuetum fuerit, equis et hominibus servicium exhibere. Et
quia nos et antecessores nostri in prefata ecclesia de Riams de quarto in quartum an-
num habuimus certam kathedratici pensionem, nobis quolibet anno cedere debent
IIII. sol. mercedis episcopalis precii et non amplius in hac parte, quorum III. sol. me-
zanorum nobis cedunt pro dicto kathedratico, unus vero sol. mercedis pro serviciis
supradictis nunciis exhibendis. In cuius rei testimonium et evidenciam pleniorem
supradictis . . decano et capitulo presentes tradidimus sigilli nostri robore communi-
tas. Datum et actum Curie anno domini Mo.CCCo.VIIIo. pridie idus novembris.
a) Wohl fehlgelesen statt Ramuscia. 

1874. 17. November 1308
Der Gastalde der Pfarrei Villa befiehlt Albertinus de Sasina von Tirano, dem Kloster
S.Remigio und S.Perpetua den Zehnten zu entrichten. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 413. – Pg. 9,5/17 cm. – Geschrieben vom Notar
Fomaxolus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 434. – Vetti/Zoia, 413. 

C. MCCCVIII, die dominico XVII mensis novembris. L Dominus Fomaxius de Be-
caria castoldus plebis Vi l le 1 Lmandat precipiendo per quemlibet habentem hoc pre-
ceptum Albert ino L de Sasina2 de Tirano3, ut sub illa pena, pro qua incurere pos-

Nr. 1873–1874 1308 87

1873. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Riom, Gem. Riom-Parsonz, Kr. Surses. – 3Ardez, Kr. Sur
Tasna. – 4Nannes III. v. Ramosch (Gem. u. Kr.), 1303–1344.

1874. 1Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Nicht identifiziert. – 3Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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set in continenti viso hoc precepto a), det solvatb) et satisfaciat capitulo ecclesiarum
sanctorum Remigi i et c) Perpetue4 totam illam blavam et vinum, quod et quam su-
prascriptus Albert inus dare debet et tenetur suprascripto capitulo pro decima, et
hoc absque aliqua contradicione alicuius persone. Et que decima contestata erat penes
suprascriptum Albert inum ad petitionem suprascripti capituli. Et hoc fecit dictus
dominus castoldus, quia nullus compar(uit) coram suprascripto domino castoldo cum
aliquibus iuribus contradicere d). Coram suprascripto domino castoldo contra supra-
scriptum capitulum suprascripta die Payuse) retulit guarentando fecisse suprascrip-
tum preceptum personaliter.
(ST) Ego Fomax(olus) Bazus notarius f) suprascripti domini castoldi scripsi. 
a) in . . . precepto über der Zeile nachgetragen. – b) Es folgt durchgestrichen et saf. – c) Es folgt durchge-
strichen perpep. – d) Es folgt durchgestrichen suprascripto. – e) Es folgt durchgestrichen pre. – f ) Es folgt
durchgestrichen scripsi; hier fehlt rogatu. 

1875. Tirano, 24. November 1308
Salandus von Lucino quittiert dem Kloster S.Remgio und S.Perpetua für Zinsen aus
Gütern in Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 414. – Pg. 21/21 cm. – Geschrieben vom Notar
Fomaxolus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 435 (irrt. zum 26. Nov.). – Vetti/Zoia, 414.

C. MCCCVIII. die dominico XXIIIIor. mensis novembris, indic. VII. Contentus et
confessus fuit omni L ocaxione et excepcione remota et renonciata dominus Salan-
dus de Lucino1 filius condam domini Benni de Lucino de L Cumis2 sibi plene es-
se solutus et satisfactus a Romerio dicto Matana Bazo de Tirano 3 solventi a) L no-
mine et ad partem confratrum sanctorum Remigi i et Perpetue4 de omnibus fic-
cit(is) b) cursis et preteritis a festo sancti Mar(t ini ) proximo preterito retro illarum
terrarum et rerum territoriarum, quas et que suprascripti fratres tenent ad fictum a
suprascripto domino Salando in loco et territorio de Tirano, renonciando omni ex-
cepcioni non datorum et non solutorum ei dictorum fictorum et qualibet alia ocaxio-
ne et excepcione remota et renonciata. In quaquidem confessione et solucione su-
prascriptus dominus Sal landus promissit obligando omnia sua bona pignori presen-
cia et futura suprascripto Romerio dicto nomine recipienti, ita quod stabit et per-
manebit tacitus et contentus cum predictis omnibus et singulis, et quod faciet stare et
permanere quamlibet aliam personam tacitam et contentam omnibus suis dampnis et
expensis et sine dampnis et expensis suprascriptorum fratrum et eciam in pena et cum
pena tocius dampni et interesse sollempni stipullacione promissa. Quia sic inter eos
convenit. Actum prope domum habitacionis heredum condam ser Vitte Bazi de Ti-
rano. Unde plures. Interfuerunt ibi testes rogati Pizinus filius ser Geruaxi i ser
Raynoldi de Bur(mio)5, Ruger( ius) filius ser Redulf i Mairol i de Bur(mio) et

88 1308 Nr. 1874–1875

1874. 4Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano.

1875. 1Montano Lucino, ital. Prov. Como. – 2Como, ital. Stadt u. Prov. – 3Tirano, ital. Prov. Sondrio. –
4Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 5Bormio, ital. Prov. Sondrio.
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Sigardinus filius condam . . .c) de Ponteg(ni)anod) 6 famull(us) domini Lafranci
de Laqua.
(ST) Ego Fomaxolus Bazus notarius de Tirano filius Jacobi de Homodeo Bazo
hanc cartam confessionis tradidi et scripsi.
a) s von Tintenfleck bedeckt. – b) ficcit mit Kürzungsstrich, irrt. statt fictis. – c) 2,5 cm freigelassen für den
Namen des Vaters. – d) Pontegano mit Kürzungszeichen über g. 

1876. Tirano, 29. November 1308
Flordebellis von Como und Innelda Avocati von Como quittieren dem Kloster S.Remi-
gio und S.Perpetua für Zinsen aus Gütern in Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 415. – Pg. 22/15 cm. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Confessio confratrum sancto a) Remigii et Perpetue eis b) facta per Bernardollum Oldradum. –
Geschrieben vom Notar Petrollus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 436. – Vetti/Zoia, 415. 

MCCCVIII, die veneris XXVIIIIor. mensis novembris, indicione VII. Contentus et
confesus fuit omni ocaxione L et excepcione remota et renonciata Bernardol lus fi-
lius c) domini Simonis Oldradi de Cumis1 missus et procurator domine L Flor-
debel l i s matris eius, ut constat per cartam unam exinde traditam et scriptam per Pe-
trucium de Bargo notarium L de Cumis filium Abondii de Bargo 2 de Cumis de
Crug(nola) 3 anno curenti MCCCVII, die veneris tercio mensis novembris, indi-
cioned), et missus et procurator domine Innelde uxoris domini Conradi Auocati
de Cumis, ut constat per cartam unam procur(e) exinde traditam et scriptam per
Guiscardum notarium filium Petr i de Addanis de loco Vedano4 anno curenti
MCCCVIII. die iovis XXIIIIor mensis octubris, indicione VII, et fil.e) condam domini
Guifredi Bug(nioni) de Cumis, se nomine predictarum dominarum recipisse et
habuisse a fratre Ambroxio confratre ecclesiarum sanctorum Remegii et Perpe-
tue5 solvente eius nomine et nomine et ad partem tocius capitolli imperiales quinde-
cim pro cumpleta sollucione ficti huius anni proximi preteriti a sancto Mar(t ino)
proximo preterito retro illarum terrarum et rerum terratoriarum, quas et que f) su-
prascriptum capitulum tenet g) ad fictum a suprascriptis dominabus et participatibus a)

eius in territor(io) de Tirano6, renonciando omni excepcioni non dati et non solluti
ei eidem Bernardol lo nomine dictarum dominarum dicti ficti et quallibet allia
ocaxione et excepcione remota et renonciata. In quaquidem confesione et sollucione
suprascriptus Bernardol lus promissit obligando omnia bona suprascriptarum do-
minarum pignori presencia et futura suprascripto fratri Ambroxio dicto nomine re-
cipienti, ita quod stabit et permanebit omni tempore tacitus et contentus in predicta
confesione et sollucione et quod faciet stare et permanere suprascriptas h) dominas ta-
citas et contentas et tacitam et contentam omnibus suis dampnis et exspensis et sine